
Smlouva o spolupráci

I. Smluvní strany

Vysoká škola ekonomická v Praze
doc. Ing. Josefem Taušerem, Ph D. / Děkanem FMV VŠE v Praze 
nám. W. Churchilla 4,130 67 Praha 3 
IČ: 613 84 399 
DIČ: CZ61384399

dále jen .VŠE"

a
Jazyková škola CzechYou s.r.o.
zastoupená jednatelem Vladimírem Novákem 
Betlémské náměstí 351/6,110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČ: 09662006

dále jen “partner”

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran v oblasti společného přípravného vzdělávacího 
programu pro zahraniční zájemce o studium na VŠE v Praze, a to v předběžně dohodnutém objemu 
dvou studijních skupin (po maximálně studentech)

2. Partner se v rámci spolupráce zavazuje:
a) umístit informace o možnostech přípravy ve společném programu na svých webových stránkách na 

příslušném místě,
b) zachovat a podporovat exkluzivitu spolupráce v oblasti dlouhodobých přípravných kurzů českého jazyka 

s partnerem. Přizpůsobit tomu obsah a strukturu svých propagačních materiálů,
c) podat informace o harmonogramu, náplni a ceně programu všem potenciálním zájemcům,
d) poskytnout případně propagační materiály všem potenciálním zájemcům,
e) předávat studentům programu informace od VŠE v nezkreslené podobě bez zbytečného prodlení

f) zajistit výuku ve vlastních prostorech a s vlastním pedagogickým zajištěním, a to:
V zimním semestru - min. 13 hodin týdně jazykové výuky v souladu s odsouhlasenými didaktickými a 
metodickými aspekty
V letním semestru - min. 12 hodin týdně jazykové výuky v souladu s odsouhlasenými didaktickými a 
metodickými

g) Přihlašovat studenty společného programu do studia přes systémy VŠE
h) Za každého studenta ročního kurzu uhradit VŠE 54.000Kč + registrační poplatek 1,500Kč, za každého 

studenta semestrálního kurzu 33.000Kč + registrační poplatek 1.500Kč, a to na základě faktury 
vystavené ze strany VŠE.

i) Organizovat a administrovat průběžné zkoušky a testování (po konci zimního semestru)

3. VŠE se zavazuje:

a) Zajistit administraci přihlášek, vystavováni a odesílání potvrzení o studiu/ubytování, komunikace 
s vízovými orgány



b} Po přijetí platby ze strany partnera vystavit (a v případě potřeby i zaslat) potvrzení o studiu (v případě 
potřeby i potvrzení o zajištění ubytování), které může sloužit pro vízové účely spojené s pobytem na 
území ČR.

c) Zajistit výuku ve vlastních prostorech a s vlastním pedagogickým zajištěním, a to:
V zimním semestru -12 akademických hodin gramatiky týdně
V letním semestru ■ 14 akademických hodin týdně - 6 akademických hodin gramatiky, 4 akademické 
hodiny PST, 2 akademické hodiny úvodu do ekonomie, 2 hodiny testování (nebo výběrově 
matematika/angličtina/ekonomie/další cizí jazyk)

d) Organizovat a administrovat závěrečné certifikované zkoušky pro studenty programu

4. Partner a VŠE se společně zavazuji:
a) podporovat stálou vzájemnou součinnost při řešení všech problematických otázek vyplývajících z této 

smlouvy,
b) poskytovat si navzájem informace nezbytné k řádnému zajištění fungování společného programu,

c) zahrnout do programu týdenní samostudium po každém čtyřtýdenním bloku výuky (v zimním semestru 
samostudium zahrnuje i 12 akademických hodin opakování, jehož zajištění bude výsledkem dohody 
obou smluvních stran),

d) řídit se harmonogramem dlouhodobých přípravných kurzů, jenž odpovídá standardu VŠE (pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak),

e) řídit se pravidly a politikou přípravných jazykových kurzů VŠE zveřejněných na  
 (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak)

III. Doba trvání smluvního vztahu

1. Tato smlouva se sjednává na dobu jednoho roku a nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu 
zástupci obou smluvních stran. Nebude-li smlouva podepsána oběma stranami téhož dne, stává se 
platnou a nabývá účinnosti dnem podpisu pozdějšího.

2. Vzájemnou spolupráci dle této smlouvy lze ukončit dohodou účastníků nebo výpovědí kteréhokoliv z 
účastníků smluvního vztahu, a to v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne 
měsíce následujícího pro doručení výpovědi druhému účastníku smluvního vztahu.

IV. Závěrečná ujednání
1. Právní vztahy mezi smluvními stranami včetně případných sporů vzniklých z této smlouvy se řídí 

výhradně příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a obecně závaznými právními předpisy České 
republiky.

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze na podkladě vzájemně odsouhlasené 
dohody formou písemného dodatku k této smlouvě.

3. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za nesplněni svých závazků stanovených touto 
smlouvu, pokud toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

4. Zástupci smluvních stran sjednávajících tuto smlouvu o spolupráci po jejím přečtení prohlašují, že textu 
zcela rozumějí, souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.




